Protokół Nr XXVI/2020
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 29 grudnia 2020 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15
Obecny skład Rady


-
15
Obecnych radnych


-
15
Miejsce sesji: Sesja prowadzona w formie hybrydowej. Część radnych była obecna na sali posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1, a część brała udział w sesji zdalnie za pomocą programu Microsoft Teams.
Czas trwania obrad: 1707 – 2012
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.
Na wstępie powitał:
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· kierowników jednostek organizacyjnych,
· Pełnomocnika ds. Ochrony Środowiska Maksyma Piętę,

· Kierowników Referatów i pracowników urzędu, 

· Mecenas Małgorzatę Lecyk, 

· radnych,
· mieszkańców. 
Następnie Przewodniczący przeszedł do sprawdzenia obecności. Wszyscy radni potwierdzili swoją obecność, w związku z powyższym Przewodniczący stwierdził quorum i prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś propozycje do porządku obrad lub chcą dodać jakiś punkt. Radni nie zgłosili żadnych poprawek do porządku obrad. Przewodniczący natomiast zgłosił potrzebę zdjęcia z porządku obrad, z punktu 9, podpunktu 5 tj. głosowania nad uchwałą w sprawie utworzenia Klubu Integracji Społecznej a następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania.

Radny Michał Malinowski zapytał dlaczego ta uchwała została wycofana.
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz wyjaśnił, że powstały wątpliwości natury formalno-prawnej odnośnie tej uchwały i ma nadzieję, że do następnej sesji zostaną wyjaśnione.
Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. Radni przyjęli zmianę jednogłośnie - 15 głosami „za” (głosowanie nr 1).

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze jakieś propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono propozycji, w związku z powyższym zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad. Radni przyjęli przedstawiony poniżej 0 porządek obrad, jednogłośnie - 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 2).
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie protokołów z sesji XXIV/2020 z dnia 22 października 2020 r. oraz z sesji XXV/2020 z dnia 26 listopada 2020 r.
4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

6. Realizacja inwestycji miejskich w 2020 roku.
7.  Harmonogram pracy Rady Miejskiej na 2021 rok.
8.  Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2021, oraz złożenie informacji o realizacji planów pracy za 2020 rok.
9.  Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Sławków na lata 2016-2030”, 

2) w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Sławków – Miedawa,
3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/241/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 października 2020 r. w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok",
4) w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Sławków za lata 2018 – 2019,
5) w sprawie utworzenia Klubu Podwórkowego oraz Świetlicy Środowiskowej,
6) w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/387/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 października 2018 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławkowie, 
7) w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sławkowie,
8) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sławkowie, 
9) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035,
10)  w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok.

10. Podjęcie uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
 Sławków na lata 2021-2036 oraz w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok. 
11. Sprawy bieżące. 
12. Zakończenie.
Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców i Radnej Powiatowej stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Przyjęcie protokołów z sesji XXIV/2020 z dnia 22 października 2020 r. oraz z sesji XXV/2020 z dnia 26 listopada 2020 r.
Przewodniczący zapytał radnych o propozycje zmian lub uwagi porządkowe do protokołów.

Nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XXIV/2020 z dnia 22 października 2020 r.

Głosowany protokół został przyjęty jednogłośnie - 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 3).

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XXV/2020 z dnia 26 listopada 2020 r.

Głosowany protokół został przyjęty jednogłośnie - 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 4).
Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

„Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami za okres 
od 13 października 2020 r. do 18 grudnia 2020 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poruszył kwestię wyników I tury konkursu w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które ogłoszono na początku grudnia. Ideą konkursu było przeznaczenie środków finansowych na pomoc samorządom, w zwalczaniu skutków epidemii Covid. Wyniki tego konkursu pokazują, że według organizatora, w niektórych gminach straty z powodu epidemii są, a w innych gminach nie ma. Burmistrz poinformował, że złożone wnioski przez gminę opiewały na kwotę 27 mln zł., nie liczył oczywiście na całą kwotę, ale na wsparcie dla Sławkowa przynajmniej kwotą 2-3 mln złotych. Niestety Sławków znalazł się w grupie 42% gmin, gdzie skutki pandemii wg organizatora konkursu „nie istnieją”. Równomierny podział tych środków byłby bardziej sprawiedliwy i nie wzbudziłby takich kontrowersji wśród samorządowców. Burmistrz przed i po złożeniu wniosków rozmawiał z posłem Robertem Warwasem i Waldemarem Andzelem o problemach finansowych Sławkowa, wynikających z sytuacji spowodowanej nie tylko pandemią, ale również utratą środków z tytułu zwolnień podatkowych wprowadzonych przez parlament RP dla terenów objętych infrastrukturą kolejową. Burmistrz wystąpił również do Premiera Rady Ministrów o udostępnienie listy rankingowej konkursu i przedstawienie punktacji projektów, aby móc poprawić projekty i uzupełnić opisy w następnej turze konkursu. Niestety nie uzyskał tych informacji. Burmistrz ma nadzieję, że w drugiej turze konkursu, komisja równomierne rozdzieli środki finansowe pomiędzy samorządy, tak aby każda gmina dostała dofinansowanie przynajmniej na jeden projekt inwestycyjny. W drugiej turze konkursu można było złożyć tylko 3 wnioski. Pierwszy wniosek to projekt budowy i rozbudowy infrastruktury turystycznej w ramach Zagłębiowskiego Parku Linearnego. Drugi projekt to poprawa układu drogowego dla ulic Rynek, Legionów Polskich, Siewierska i Św. Jakuba. Trzeci projekt to budowa kontenerowej oczyszczalni ścieków dla Sławkowa, która miałaby zastąpić oczyszczalnię przy ul. Browarnej. Jakie będą wyniki, nie wiadomo, ale celem prac urzędu jest pozyskanie jak największych środków. Sławków uważany jest za bogate miasto, ze względu na terminale przeładunkowe i infrastrukturę kolejową. Jest to  mit, gdyż poprzez zwolnienia podatkowe dla tej sfery gospodarczej w 2006 i 2017 roku Sławków stracił sporą część dochodów w budżecie miasta. Burmistrz w listopadzie brał udział w spotkaniach online, z przedstawicielami Ministerstwa Infrastruktury, Ministerstwa Finansów i przedstawicielami Związku Miast Polskich w kontekście propozycji zmiany ustawy o podatkach lokalnych i zwolnieniach z podatków, obiektów infrastruktury kolejowej. Burmistrz na tym spotkaniu reprezentował również Śląski Związek Gmin i Powiatów. Pomimo bardzo intensywnych prac nad tym projektem, który częściowo uratowałby dochody Sławkowa, nie będzie on procedowany i nie wejdzie w życie od 1 stycznia 2021 r. Burmistrz jednak ma nadzieję, że uda się dokonać tych zmian w 2021 roku i dzięki temu uratuje się część dochodów miasta z tego tytułu. 
W październiku prowadzono rozmowy na poziomie Urzędu Marszałkowskiego w sprawie łącznika, który ma powstać i rozwiązać problemy Sławkowa i Dąbrowy Górniczej. Projekt ten mógłby być zrealizowany z pieniędzy unijnych w latach 2021-2027. Burmistrz wraz z Prezydentem Dąbrowy Górniczej zaprosili Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka i innych przedstawicieli ministerstwa, w celu oceny sytuacji na miejscu. Niestety nie udało się zorganizować spotkania, dlatego Burmistrz postanowił przygotować materiał filmowy, prezentujący sytuację na drogach. Materiał ten jest dostępny w mediach społecznościowych. Do końca tego roku Burmistrz wraz z Prezydentem Dąbrowy Górniczej, wystosują pisma do wszystkich zainteresowanych ministerstw, załączając przygotowany materiał filmowy. Ten moment jest kluczowy, gdyż trwają prace nad kształtem Krajowego Planu Odbudowy. Plan ten ma być impulsem dla gospodarki, a jednocześnie przeciwdziałaniem skutkom pandemii. Krajowy Plan Odbudowy, finansowany będzie ze środków unijnych. Burmistrz wraz z Prezydentem Dąbrowy Górniczej walczą, aby w tym planie znalazł się zapis o budowie łącznika, który ma mieć status drogi wojewódzkiej, 
po to aby była pewność, że po zatwierdzeniu planu, będą zarezerwowane środki finansowe i rozpocznie się proces inwestycyjny. Urząd Marszałkowski dostrzega wagę tej inwestycji i ma nadzieje, że wesprze ją na poziomie ministerialnym. PKP LHS jak i Euroterminal są spółkami Skarbu Państwa i niewpisanie tego projektu do Krajowego Planu Odbudowy, byłoby na szkodę tych podmiotów i gospodarki państwa. Przy pierwszym etapie tworzenia tego projektu, wsparcie okazał poseł Robert Warwas i Burmistrz ma nadzieję, że nadal będzie wspierał ten projekt, gdyż jest członkiem komisji ds. infrastruktury. Poprzez materiał filmowy Burmistrz chce pokazać, jak wygląda sytuacja na drogach i dlaczego budowa tego łącznika jest tak istotna. Na koniec Burmistrz poinformował o uzyskanych środkach finansowych na projekty, które będą realizowane w 2021 roku i częściowo w 2022 roku. Pierwszy to przedszkolny projekt edukacyjno-wychowawczy, kolejne dotyczą Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego, Zespołu Szkół w Sławkowie, budynku przy ul. Michałów 6 oraz wypełnienie działalnością szkoleniową budynku Segmentu B przy Zespole Szkół. Łączna wartość tych projektów to 1 600 000 zł., a udział finansowy miasta jest tylko kilkuprocentowy, gdyż reszta funduszy pochodzi ze środków unijnych.
Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś pytania. 
Radny Michał Malinowski zapytał, jak wygląda sprawa odciążenia sławkowskich ulic poprzez budowę drogi rozpoczynającej się od ul. Szklanych Domów w Strzemieszycach.
Burmistrz Rafał Adamczyk poinformował, że sprawa budowy łącznika od Szklanych Domów przez stację Strzemieszyce, ul. Rodzinną do ul. Groniec na chwilę obecną jest zawieszona. Nie ma możliwości jednoczesnego wnioskowania o obie inwestycje. W tym momencie ważne jest aby wpisać do Krajowego Planu Odbudowy, budowę łącznika DK 94 z Euroterminalem. Jeżeli tak się nie stanie lub strona rządowa nie zaproponuje innego rozwiązania, wtedy wnioskować będziemy o poparcie tego projektu. Koszt budowy łącznik DK 94 z Euroterminalem to ok. 170 000 000 zł. i rozwiąże kompleksowo problem mieszkańców Sławkowa i Strzemieszyc. Koszt drugiego łącznik kształtuje się między 
30-40 000 000 zł.  i rozwiąże tylko część problemów. 
Radny Michał Malinowski podziękował Burmistrzowi za odpowiedź, a w związku z konferencją dot. kwestii związanych z powodzią, zapytał czy podczas tego spotkania przekazano jakieś informacje o finansowaniu przez rząd tzw. korytowania rzek.
Burmistrz Rafał Adamczyk oddał głos Pełnomocnikowi ds. Ochrony Środowiska Panu Maksymowi Pięta.
Pełnomocnik poinformował, że konferencja zorganizowana była przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Na tej konferencji nie było mowy o konkretnych inwestycjach tylko opracowywane były dokumenty przeciwpowodziowe. Pełnomocnik zauważył, że nie można rozumieć ochrony przeciwpowodziowej tylko jako korytowanie rzek. Ta ochrona ma szereg innych ważniejszych rozwiązań, poprzez które chroni się przede wszystkim tereny zabudowane poprzez odpowiednie kształtowanie planów zagospodarowania przestrzennego, budowanie i rozszerzanie wałów oraz utrzymywanie roślinności. 
O dokładne informacje w sprawie ochrony przeciwpowodziowej, można zwrócić się do Państwowego Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie jako odpowiedniego organu zarządzającego. Ponadto Pełnomocnik, może udostępnić szereg materiałów w tej sprawie.
Radny Michał Malinowski podziękował za odpowiedź. 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Ponieważ nie stwierdzono, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodniczący poinformował, że Radna Ewa Bierońska nie uczestniczy w sesji, z przyczyn od niej niezależnych, ale zadeklarowała w e-mail, że na następnej sesji Rady Miejskiej przedstawi informacje o pracy powiatu.
Ad. 6. Realizacja inwestycji miejskich w 2020 roku
Przewodniczący zapytał, czy są pytania do zawartych informacji w przesłanych materiałach. Zapytał Burmistrza czy chciałby coś dodać do tych informacji. 
Burmistrz Rafał Adamczyk odpowiedział, że chętnie udzieli odpowiedzi na pytania radnych. Dodał również, że na początku roku przygotowana zostanie zbiorcza informacja dla mieszkańców, przedstawiająca zrealizowane inwestycje, gdyż pomimo pandemii rok 2020 można uznać za bardzo dobry, jeśli chodzi o realizację zaplanowanych inwestycji. 
Przewodniczący zapytał radnych, czy są jeszcze jakieś pytania. Ponieważ nie stwierdzono przeszedł do następnego punktu obrad. 
Ad. 7. Harmonogram pracy Rady Miejskiej na 2021 rok.
Przewodniczący stwierdził, że nadal pozostaje system spotykania się co 2 miesiące, a w razie potrzeby będą zwoływane sesje nadzwyczajne. 
Ad. 8. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2021, oraz złożenie informacji o realizacji planów pracy za 2020 rok.
Przewodniczący poprosił przewodniczących poszczególnych komisji o przedstawienie informacji o realizacji planów pracy.

Radna Barbara Herej odczytała sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za 2020 rok. Komisja z powodu sytuacji epidemiologicznej odbyła tylko 4 posiedzenia, wszystkie w trybie stacjonarnym. 

Radny Michał Malinowski przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 r. Komisja odbyła 8 posiedzeń, część w trybie stacjonarnym, a część w trybie online. W związku z jego rezygnacją ze stanowiska Przewodniczącego komisji podziękował za współpracę.
Przewodniczący również podziękował radnemu Michałowi Malinowskiemu za jego pracę, jako Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Paweł Lekki przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy komisji ds. budżetu i rozwoju. 
Przewodniczący poinformował, że plany pracy poszczególnych komisji zostaną dołączone do materiałów z sesji. 

Ad. 9. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Sławków na lata 2016-2030”
Przewodniczący wyjaśnił, że prawo energetyczne nakłada na gminę obowiązek tworzenia tego dokumentu i aktualizacji go co 3 lata. Zapytał, czy Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska ma coś do dodania do tego dokumentu. 

Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta poinformował, że merytorycznie za ten dokument odpowiada Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.
Kierownik Referaty GKI Pani Dagmara Lorek poinformowała, że ten dokument został pozytywnie zaopiniowany.
Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania do uchwał oraz poinformował, że Komisja ds. Budżetu i Rozwoju nie opiniowała tego projektu uchwały. Z braku pytań zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.  
Uchwała Nr XXVI/253/2020 w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Sławków na lata 2016-2030” została podjęta 15 głosami „za” (głosowanie nr 5) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
2) w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Sławków-Miedawa
Przewodniczący powiedział, że projekt uchwały omawiany był na komisjach stałych, zapytał czy radni chcą coś dodać. Zapytał czy coś wymaga wyjaśnienia lub czy są jakieś pytania.

Przewodniczący oddał głos Pełnomocnikowi ds. Ochrony Środowiska Maksymowi Pięta.
Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska wyjaśnił, że Polska przystępując do Unii Europejskiej zobowiązała się do wypełnienia wymogów dyrektywy, dotyczących oczyszczania ścieków komunalnych zgodnie z określonymi terminami. Obowiązkiem przyjęcia tych dokumentów było dostosowanie systemów kanalizacji zbiorczej oczyszczalni ścieków do tych narzuconych nam przez Unię Europejską. Na mocy artykułu 87 ustęp 1 ustawy prawo wodne, aglomeracje wyznacza się na mocy uchwały będącej aktem prawa miejscowego, którą podejmuje Rada Gminy. Jednocześnie na mocy artykułu 565 prawa wodnego, wszystkie dotychczasowe akty prawa miejscowego zachowują moc nie dłużej niż do 31 grudnia 2020 roku i mogą być zmieniane. Od przyszłego roku wszystkie dotychczasowe uchwały w tej sprawie, przyjmowane kiedyś przez sejmiki województwa i rozporządzenia wojewodów nie będą ważne, a tak właśnie została przyjęta nasza aglomeracja Sławków-Miedawa. Podjęto w tym roku prace, aby dostosować tą aglomerację do wymogów prawnych ustawy prawo wodne i zweryfikować podejście, wypracowane 10 lat temu oraz przyjrzeć się obecnym oczekiwaniom i możliwościom finansowym naszej gminy pod kątem odbioru i oczyszczania ścieków komunalnych. Aglomeracja jest to pojęcie określające teren, na którym zaludnienie i działalność gospodarcza, są na tyle wystarczające i skoncentrowane aby ścieki były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków lub do końcowego punktu zrzutu. W poprzedniej wersji programu aglomeracji Sławków-Miedawa, uwzględniona była budowa oczyszczalni ścieków w rejonie Miedawy i na końcu ulicy Krakowskiej. Zmiana możliwości finansowania tej inwestycji nie pozwoliła na jej zrealizowanie. Obecnie urealniono wskaźniki RLM i dostosowano je do rzeczywistych możliwości odbioru ścieków w obrębie ścisłego centrum miasta. Kolejnym argumentem przemawiającym za zmianą tej aglomeracji i urealnieniem oraz poprawieniem granic jak i ponownym przeliczeniem RLM-ów, jest fakt spełnienia wytycznych Unii Europejskiej. Ponad 80% z dużych aglomeracji w Polsce, niewłaściwie wdraża dyrektywę Unii Europejskiej, co w konsekwencji prowadzić będzie do sankcji karnych. Aby tego uniknąć dostosowano ten dokument do rzeczywistych możliwości miasta i przepustowości oczyszczalni. 

Przewodniczący zaprosił radnych do zadawania pytań, ale żadnych nie zgłoszono. 
Pełnomocnik dodał, że projekt uchwały został uzgodniony z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz Dyrektorem Zlewni w Katowicach. Ponadto z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, który swoje postanowienie do tego dokumentu wydał 20 listopada 2020 r., uzgadniając pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący z braku pytań zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVI/254/2020 w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Sławków-Miedawa została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 6) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/241/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 października 2020 r. w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok".
.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do projektu uchwały. Ponieważ nie zostały zgłoszone, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXVI/255/2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/241/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 października 2020 r. w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok" została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

4) w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Sławków za lata 2018 – 2019
Przewodniczący oddał głos Pełnomocnikowi ds. Ochrony Środowiska Maksymowi Pięta.
Pełnomocnik wyjaśnił, że jest to dokument sporządzony zgodnie z wymogami art. 18 ustawy prawo ochrony środowiska, który wskazuje, że organ wykonawczy gminy co 2 lata ma obowiązek sporządzenia raportu z wykonania Gminnego Programu Ochrony Środowiska. Ten raport jest przedstawiany radzie gminy, która podejmuje w tej sprawie uchwałę. Po podjęciu uchwały dokument ten, jest przekazywany do organu wykonawczego. Raport jest formą sprawdzenia, jaki jest stopień realizacji programów ochrony środowiska, i jest formą sprawozdania co udało się osiągnąć, a czego nie. Raport ten obejmuje okres sprawozdawczy od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2019 r. i został opracowany na podstawie Programu Ochrony Środowiska dla miasta Sławkowa na lata 2017- 2020 z perspektywą 2021-2024. Raport został sporządzany na podstawie analizy zadań. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXVI/256/2020 w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Sławków za lata 2018 – 2019 została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
5) w sprawie utworzenia Klubu Podwórkowego oraz Świetlicy Środowiskowej
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub jakieś wątpliwości. 
Radny Paweł Lekki poprosił o krótkie wyjaśnienie na czym polegałaby praca tego klubu i świetlicy. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz wyjaśnił, że kończy się proces inwestycyjny i przebudowa budynku Michałów 6. Przechodząc do realizacji projektów miękkich, czyli komplementarnych w ramach rewitalizacji zabytkowego centrum miasta. Budynki Michałów 6 i Segment B przy Zespole Szkół, należy wypełnić działalnością społeczną. Stąd powstaje Świetlica Środowiskowa „Michałek” i Klub Podwórkowy „Michałek”. Świetlica Środowiskowa jest ośrodkiem wsparcia, zajęcia będą prowadzone stacjonarnie i systematycznie. Świetlica będzie działała w budynku Michałów 6, od poniedziałku do piątku, przynajmniej 4 godziny dziennie. Klub Podwórkowy będzie prowadził zajęcia animacyjne w terenie pod opieką wychowawcy, ale już nie tak systematyczne jak zajęcia na świetlicy. Zajęcia te będą odbywać się przynajmniej 2 razy w tygodniu około 10 godzin tygodniowo. Świetlica i Klub mają rozpocząć swoją działalność od 1 kwietnia 2021 roku do końca 2022 roku. 
Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz dodał, że kolejna uchwała nad którą radni będą głosować włącza obie te instytucje pod nadzór Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radna Katarzyna Przybyła zapytała czy filia Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie  funkcjonująca przy SP1 na ul. Browarnej nadal będzie działać jak do tej pory.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że nic nie wie aby coś się zmieniło i że ta świetlica miałaby zakończyć swoją działalność. Świetlica Środowiskowa „Michałek” ma być uzupełnieniem do działań dotychczasowej świetlicy. Był czas, że w Sławkowie funkcjonowały 2 świetlice, jedna przy szkole podstawowej nr 1, a druga funkcjonowała najpierw przy plebani a potem w budynku przy ulicy Kościelnej. Te dwie świetlice będą dla siebie uzupełnieniem, a nie konkurencją. 
Radna Katarzyna Przybyła przyznała rację zastępcy gdyż w świetlicy OWDiR zawsze mieli więcej chętnych dzieci niż dostępnych miejsc. 
Przewodniczący zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz dodał w kontekście zmiany porządku obrad i wykreślenia  projektu uchwały dot. Klubu Integracji Społecznej, że będzie on funkcjonował w ramach zrewitalizowanego budynku Segmentu B. Uchwała ta będzie przełożona na kolejną sesję, gdy będzie doprecyzowana tak, żeby nie budziła żadnych wątpliwości. 
Uchwała Nr XXVI/257/2020 w sprawie utworzenia Klubu Podwórkowego oraz Świetlicy Środowiskowej została podjęta 15  głosami ,,za” (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
6) w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/387/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 października 2018 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławkowie
Przewodniczący dodał, że projekt tej uchwały spowodowany jest utworzeniem instytucji z poprzedniego projektu uchwały co spowodowało wymuszenie zmiany w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdyż Świetlica środowiskowa „Michałek” i Klub Podwórkowy „Michałek” wchodzą w struktury organizacyjne tej jednostki. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Uchwała Nr XXVI/258/2020 w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/387/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 października 2018 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławkowie została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
7) w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sławkowie.
Przewodniczący przypomniał, że radny Michał Malinowski złożył rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z powyższym pojawiła się potrzeba powołania nowego przewodniczącego. 
Przewodniczący Michał Malinowski podziękował za współpracę Burmistrzowi Miasta, Zastępcy Burmistrz, Przewodniczącemu Rady Miejskiej, radnym, Pani Kierownik Ewie Dróżdż, Pani Sekretarz Marcie Sekule, Pani Inspektor Ewelinie Matysik.

Radna Ilona Labisko podziękowała Przewodniczącemu Michałowi Malinowskiemu za pracę włożoną w działalność Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący zapytał radnych czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. Wobec braku pytań do projektu uchwały zakończył dyskusję i przeszedł do głosowania. 
Uchwała Nr XXVI/259/2020 w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sławkowie została podjęta 12 głosami ,,za”, przeciw 1 głos, 2 głosy wstrzymujące (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

8) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sławkowie.
Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Zgłoszono tylko jedną kandydaturę - radnego Grzegorza Maciążka. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVI/260/2020 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sławkowie została podjęta 10 głosami ,,za”, 5 głosów wstrzymujących  (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący pogratulował radnemu Grzegorzowi Maciążkowi wyboru na stanowisko Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Przewodniczący Grzegorz Maciążek podziękował za decyzję radnych.

9) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035
Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi.
Skarbnik wyjaśnił, że nie wprowadza żadnych poprawek do propozycji zgłoszonych w ustalonym terminie. Uchwała została dokładnie omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Uchwała Nr XXVI/261/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035 została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

10) ) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy chciałby coś dodać w kwestii uzupełnienia informacji.
Skarbnik odpowiedział, że nie ma dodatkowych wyjaśnień, ani propozycji zmian omawianego wcześniej projektu, zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. Uchwała zawiera szerokie uzasadnienie wszystkich zmian. Jest to ostatnia zmiana dla roku budżetowego 2020, zawiera wiele technicznych korekt po stronie dochodów i wydatków.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania.
Radna Agnieszka Szewczyk zapytała, o wykazany w sprawozdaniu wzrost dochodów budżetu o 11 700 zł., w związku z subwencją ogólną z budżetu Państwa, czego dotyczyła ta subwencja.
Skarbnik wyjaśnił, że w określonych przypadkach przysługuje miastu możliwość wnioskowania o zwiększenie subwencji w związku z ustawowymi zadaniami. W tym przypadku mamy do czynienia z nieplanowanym odejściem, jednego z nauczycieli na emeryturę. Wiąże się to z koniecznością wypłaty odprawy. Miejski Zespół Oświaty zawnioskował o zwiększenie subwencji, Burmistrz przekazał wniosek do Ministerstwa Finansów a następnie otrzymano informację o zwiększeniu subwencji o kwotę 11 700 zł.
Radna Agnieszka Szewczyk zapytała czy ta sytuacja miała miejsce w 2019 roku.

Skarbnik odpowiedział, że w 2019 roku uzgadniana jest subwencja na rok 2020. Składając odpowiedni wniosek o naliczenie subwencji, miasto nie miało informacji, o przejściu nauczyciela na emeryturę. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXVI/262/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021-2036 oraz w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok.

Przewodniczący zapytał Skarbnika czy chciałby coś dodać na wstępie, zanim przejdą do procedowania. 

Skarbnik odpowiedział, że wszystko zostało już wyjaśnione. Komisje opiniowały pierwotny tekst projektu uchwały budżetowej. Następnie Burmistrz został zobowiązany, do złożenia korekty, w związku ze zwiększeniem dochodów i wydatków o kwotę 1 100 000 zł., która dotyczy dwóch najważniejszych inwestycji, które zostaną zakończone w przyszłym roku. 
W zarządzeniach dokładnie zostały wskazane miejsca, które uległy korektom.

Przewodniczący przypomniał, jak wygląda proces głosowania nad uchwałą budżetową, reguluje to Uchwała Rady Miejskiej z dnia 25 czerwca 2014 r, w sprawie procedury opracowywania projektu uchwały budżetowej Miasta Sławków. 
Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały na przyszły rok. Oddał głos Burmistrzowi Miasta. 

Burmistrz Rafał Adamczyk powiedział, że informacje dotyczące uchwały budżetowej będą przekazane mieszkańcom. Rozpoczynając dyskusję na temat budżetu trzeba brać pod uwagę dwa aspekty. Z jednej strony są relacje między dochodami a wydatkami bieżącymi a z drugiej strony dochody majątkowe i wydatki inwestycyjne. Trudna sytuacja finansowa w poziomach wydatków i dochodów bieżących wynika głównie z sytuacji pandemii do czego dokłada się wzrost kosztów bieżących. (np. wzrost płacy minimalnej, wzrost kosztów na oświatę). Dochód  Miasta w budżecie na 2021 ma wynieść ponad 48 mln., a wydatki ponad 47 mln. Nadwyżka budżetowa wyniesie 537 tys. zł., która zostanie przekazana na zmniejszenie zadłużenia Sławkowa. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. 

Radna Mariola Tomczyk pogratulowała Burmistrzowi takiego wyniku i wyraziła podziw za ogrom włożonej pracy.
Skarbnik przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej projektu uchwały budżetu Miasta na 2021 r. 
Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały budżetowej. Wszystkie opinie były pozytywne. 
Uchwała Nr XXVI/263/2020  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021-2036 została podjęta 15 głosami ,,za” 2 radnych wstrzymało się od głosu (głosowanie nr 15) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok
Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 16) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi i podziękował za współpracę. 

Burmistrz podziękował za decyzje rady i podjęcie uchwał. 

Ad.11. Sprawy bieżące.
Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś sprawy, które chcieliby poruszyć. 
Radna Barbara Herej odczytała pismo, które wpłynęło na jej ręce jako Przewodniczącej Klubu Radnych „Z pasją dla Sławkowa”. Pismo dotyczyło rezygnacji z członkostwa w Klubie, radnego Michała Malinowskiego. Radna wyraziła swoje zrozumienie dla decyzji radnego Michała Malinowskiego.
Przewodniczący poinformował, że szanuje decyzję radnego Michała Malinowskiego.

Radna Barbara Herej poinformowała, że mieszkańcy proszę o rozwiązanie problemu parkowania w centrum Sławkowa i zaproponowała zamontowanie parkometrów. 

Przewodniczący odpowiedział, że wpłynęła petycja dotycząca możliwości rozwiązania tego problemu i ma nadzieję, ż tak się stanie w najbliższym czasie. 
Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś sprawy bieżące. Ponieważ nie zgłoszono poruszył sprawę dyżurów radnych, które z powodu pandemii zostały zawieszone. Poinformował o wznowieniu dyżurów w formie telefonicznego kontaktu mieszkańców z radnymi poprzez wyznaczony numer telefonu. Nadal dyżury będą odbywały się we wtorki między godz. 1600 a 1800.
Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi lub pytania. 

Radna Barbara Herej stwierdziła, że takie rozwiązanie jest bardzo dobre. Złożyła wszystkim życzenia wszystkiego dobrego w Nowym Roku. 

Przewodniczący podziękował i również złożył życzenia Noworoczne.
Radny Grzegorz Maciążek przyłączył się do życzeń. 

Ad. 9. Zakończenie. 
Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.
Protokołowała: Marta Furgalińska
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